
¿ 3
e

A

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba  

EXP-UNC: 28557/2019

CÓRDOBA,27 de mayo de 2019.-

VISTO

La presentación realizada por la Comisión Asesora de Matemática sugiriendo los
docentes Encargados de las Materias del Examen de Doctorado en Matemática para
ser designados por un lapso de dos años; y

CONSIDERANDO

Que las designaciones de Encargados de las Materias para el Examen de
Doctorado en Matemática establecidas por la Resolución Decanal N* 275/2017 vencen
el día 1? de junio del corriente;

Que, según lo establecido en el artículo 3% de la Resolución HCD N* 112/2010
Reglamento del Examen de Doctorado, la Decana a propuesta de la Comisión Asesora
de Matemática debe designar dos Encargados por materia para que conformen los
tribunales encargados de tomar el Examen; ]

Que dichas designaciones serán por dos años y se renovarán en forma
alternada reemplazando un Encargado por cada materia cada año:

Que los Encargados designados por Resolución Decanal N* 249/2018 se
encuentran vigentes hasta el 31 de mayo de 2020;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado de la Facultad;

Porello,

- LADECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1*: Designar, a partir del 1? de junio de 2019 y porel lapso de dos años, a
los Encargadosde las Materias para el Examen de Doctorado en Matemática:

Encargadode la Materia “Funciones Reales”:

- Dr. Guillermo J. FLORES

Encargado de la Materia “Funciones Complejas”:

- Dr. Ignacio N. ZURRIAN



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

¿y MNR universidad
> A Nacional

S de Córdoba   
 

EXP-UNC: 28557/2019

Encargadode la Materia “Álgebra Lineal Numérica”:

- Dr. Fernando E. MENZAQUE

Encargado de la Materia “Estructuras Algebraicas”:

- Dr. Ariel M. PACETTI

Encargado de la Materia “Análisis Funcional”:

- Dr. María S. RIVEROS

Encargadodela Materia “Variedades Diferenciables”:

- Dr. Eduardo G. HULETT

Encargadode la Materia “Topología Algebraica”:

- Dr. Iván E. ANGIONO

Encargado de la Materia “Estadística”:

- Dr. Jorge G. ADROVER

Encargado de la Materia “Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales”:

- Dra. Joana |. AFONSO MOURAO TERRA

Encargadode la Materia “Álgebra Universal y Teoría de Reticulados”:

- Dra. Mariana V. BADANO

Encargado de la Materia “Teoría Elemental de Lie”:

- Dr. Cristian D. VAY

ARTÍCULO 2*: Notifíquese, publíquese y archívese.

(5
Y ”

yyRESOLUCIÓN DECANALN* 251/2019

  

  

TAIRIONDO

Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

FaMAF


